
 

 MENDOZA, 2 de setiembre de 2024 
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 20458/24 caratulado: “LOYERO, Andrea 

Yolanda - BAJA POR RENUNCIA - 01/09/24 - Agrup. Adm. Cat 05 - Dirección de 
Alumnos”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

  Que la Sra. Andrea Yolanda LOYERO presenta su renuncia al cargo 
Categoría 5 del Agrupamiento Administrativo, efectivo, para cumplir funciones en el 

Departamento de Clases y Exámenes, Dirección de Alumnos, dependiente de la 
Secretaría Académica de esta Facultad, debido a que la misma accedió mediante 
concurso efectivo a un cargo Categoría 2 del mismo Agrupamiento, según resolución N° 

424/24-C.S. 
 
  Por ello y de conformidad con lo dispuesto en el Art. N° 10 de la Ord. n° 

44/22-R, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja por renuncia, a partir del UNO (1) de setiembre de 2024, a 

la Sra. Andrea Yolanda LOYERO (Legajo N° 28.855- CUIL Nº 27-20220713-3) en el 
cargo Categoría 5 del Agrupamiento Administrativo, efectivo, para cumplir funciones en 
el Departamento de Clases y Exámenes, Dirección de Alumnos, dependiente de la 

Secretaría Académica de esta Facultad. 
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 423 
 

 

 
 


